
Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 1 z 3 

D O DA TE K  Č .  3  
 KE  S ML OU VĚ  O  D ÍL O  

 
UZAVŘENÁ PODLE UST. § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, MEZI 

SMLUVNÍMI STRANAMI : 
 

OBJEDNATEL: 
Město Hostinné 
se sídlem Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 00277908 
DIČ: CZ00277908 
zastoupený ve věcech smluvních:     Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

              ve věcech technických:     Ing. Monikou Vackovou, tel.: 499 404 741, 
  e-mail: majetek.vedouci@muhostinne.cz 

 Petrem Andrem, technikem odboru investic a majetku, 
mob.: 731 498 749, e-mail: 

 majetek.technik4@muhostinne.cz  
Ing. Alešem Řadou, technickým dozorem stavebníka, 
mob.: 739 207 686, e-mail: rada@ingrada.cz 

a 
ZHOTOVITEL: 
Genext a.s. 
s místem podnikání: Náměstí E. F. Buriana 448/1, 500 04 Hradec Králové 
IČO:  257 33 699 
DIČ: CZ25733699 
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vl. 1994   
zastoupený ve věcech smluvních:     Ing. Kamilem Borůvkou, předsedou představenstva 
                ve věcech technických:     Ing. Kamilem Borůvkou, mob.: xxxxxxxxx,  
                                         e-mail: info@genext.cz  
 

ČLÁNEK I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele 399/2019), jejímž 
předmětem je zhotovení díla „Rekreační volnočasový areál Hostinné“ (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách rozsahu díla: 
a) SO-02 Bazénová část – obložení čelních hran bazénu;  
b) SO-03 Objekt pro bazénovou technologii - úpravy MaR u bazénové technologie; 
c) SO 04 Vstupní objekt – doplnění výměry dlažeb, doplnění podhledu v m.č.13, výměna 

okna u pokladny, pítko, úpravy ve slaboproudu, odpočet neprováděných prací; 
d) SO-05 Objekt služeb – doplnění podhledu, odpočet neprováděných prací; 
e) SO-07 Solárium I – Pódium a sklady – úpravy navazující zdi; 
f) SO-08 Venkovní sprchy – změna provedení sprch; 
g) SO-09 Dětské hřiště – změna dopadové plochy, doplnění šeptandy; 
h) SO-10 Převlékací boxy – změna provedení; 



Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 2 z 3 

i) SO-11 Zpevněné plochy vně areálu – změna povrchu plochy parkoviště, odvodnění 
parkoviště, změna povrchu pochozí plochy před vstupem; 

j) SO-12 Zpevněné plochy uvnitř areálu – změna materiálu dlažby kolem bazénů, 
doplnění výměr dle skutečného provedení; 

k) SO-13 Oplocení areálu – odpočet nerealizovaných položek; 
l) SO-14 Oplocení souboru bazénů – doplnění oplocení kolem skluzavky a doplnění 

kačírku pod skluzavkou; 
m) SO-16 Sadové úpravy - změna provedení sadových úprav; 
n) SO-21 Mobiliář, infosystém – změna mobiliáře; 
o) Doplnění stavebních úprav nad rámec původního zadání zakázky – doplnění oplocení, 

zpevněná cesta k náhonu včetně veřejného osvětlení, cesta k SO-03 ze zatravňovací 
dlažby, stavební připravenost pro sestavu mobilních kontejnerů s gastronomickým 
provozem. 

Součástí změn je i odečtení nerealizovaných položek. 
 
3. Detailní popis změn, víceprací a méněprací je popsán a vyčíslen v Příloze č. 1 tohoto 

dodatku č. 3 (Změnový list č. 3 s položkovým rozpočtem). 
 

ČLÁNEK II 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. V souvislosti se změnou Smlouvy o dílo dle čl. I odst. 2 tohoto dodatku č. 3 se cena díla, 
sjednaná v čl. 5.1 Smlouvy o dílo, se upravuje o částku: 
 
Méněpráce    -5 206 244,20  Kč bez DPH 
Vícepráce      7 736 760,31  Kč bez DPH 
Dodatek č. 3     2 530 516,11 Kč bez DPH 
Vícepráce  Kč bez DPH (slovy: dvamilionypětsettřicettisícpětsetšestnáct korun českých 
jedenáct haléřů) bez daně z přidané hodnoty. 
Změna ceny za dílo je specifikována ve Změnovém listu č. 3 s položkovým rozpočtem 
jednotlivých změn – viz Příloha č. 1 tohoto dodatku. 

2. Rekapitulace ceny: 
Cena dle Smlouvy včetně dodatku č. 1 a č. 2    46 825 907,52  Kč bez DPH 
Dodatek č. 3            2 530 516,11  Kč bez DPH 
Cena celkem      49 356 423,63  Kč bez DPH 

 
ČLÁNEK III 

ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA  
1. V souladu se Smlouvou se smluvní strany na základě písemné žádosti Zhotovitele 

dohodly na novém úplném znění článku 3.2. Smlouvy takto: 
„3.2. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 654 dnů od předání a převzetí staveniště. 
Termín předání plnění bude stanoven na návrh Zhotovitele schválený Objednatelem, 
nejméně však 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel je oprávněn ukončené dílo předat 



Číslo smlouvy objednatele: 399/2019 

Stránka 3 z 3 

Objednateli dříve než ve sjednaném termínu a Objednatel je povinen dílo na základě výše 
specifikované výzvy v řádném či v předčasném termínu převzít.“ 

 
ČLÁNEK IV 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento dodatek. 
2. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a Zhotovitel 1 vyhotovení. 
3. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je: 

 Příloha č. 1: Změnový list č. 3 s položkovým rozpočtem 
 Příloha č. 2: Žádost zhotovitele o změnu termínu dokončení 

 
5. Uzavření tohoto dodatku č. 3 schválila Rada města Hostinné na své 67. schůzi konané 

dne 10.06.2021 usnesením č. 1053/67/RM/2021.  
 
V Hostinném 11.06.2021    V Hradci Králové 11.06.2021 
 
 
 
 
Ing. Dagmar Sahánková   v.r.    Ing. Kamil Borůvka    v.r. 
starostka města      předseda představenstva 




